
Introduction 메뉴얼 관리지침

1. 본 메뉴얼은 캠틱종합기술원의 모든 시각전달매체에 대한 디자인 

통합지침서로서, 캠틱종합기술원의 이미지 향상과 관리를 위하여 면밀히 

검토된 관리규정이므로 올바르게 이해하고 활용하며 반드시 준수하여야 

한다.

2. 본 메뉴얼은 캠틱종합기술원의 CI 관리 규정집이므로 외부에 무단 

유출되거나 복제 할 수 없으며, 제작을 위한 발주시에도 항목별로 필요한 

부분만 발췌하여 대여하고, 작업완료와 동시에 즉시 회수하도록 한다.

3. 본 매뉴얼에 수록된 어떠한 부분도 임의로 해석하거나 내용을 변경하여 

사용할 수 없으며, 문의나 해석이 필요한 경우에는 반드시 CI 관리부서와 

협의하도록 한다.

4. 본 메뉴얼은 관리규정집으로서 본서에서 제공하는 그래픽 요소들은 

단지 참고용이다. 원고의 재생 또는 복제시에는 CD-ROM에 수록된 공식 

재생자료만을 활용 할 수 있으며, CD-ROM상의 모든 정보는 훼손 또는 

분실되지 않도록 보관, 관리하여야 한다.

5. 본 메뉴얼의 내용 중 시대적 요구나 적용상황 변화에 따라 필요하다고 

인정된 경우에는 해당 항목의 점진적인 수정, 보완이 있을 수 있으나, 

이때에도 반드시 BI 관리부서를 중심으로 협의체를 구성하여 면밀한 연구, 

검토를 거친 후 수정, 시행하여야 한다.



BS.01

BS.02

BS.03

BS.04

BS.05

BS.06

BS.07

BS.08

BS.09

BS.10

BS.11

BS.12

BS.13

BS.14

BS.15

BS.16

심벌마크

그리드시스템 최소공간규정

로고타입

국문 시그니처(좌우조합)

국문 시그니처(상하조합)

영문 시그니처(좌우조합)

영문 시그니처(상하조합)

국문 주소배열규정

영문 주소배열규정

전용색상규정

심벌마크 색상규정

색상활용규정

단색활용규정

사용금지규정

국문지정서체

영문지정서체

Basic System



Symbol Mark 
심벌마크

BS.01

BASIC SYSTEM・01CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

‘캠틱종합기술원’을 상징하는 이니셜 ‘C’를 시각화 한 심볼이다. 이니셜 C와 융합하는 이미지는 기술의 집약과 

자연과의 융합•상생이라는 캠틱 정신을 상징적으로 보여 주며, 이러한 키워드를 통한 변화와 다양성을 캠틱의 

본질로 설명하고, 캠틱의 무한한 가능성을 보여 주고자 한다. 대표색상인 다크블루는 기술의 미래 도약, 스카이블루는 

인력 성장, 그린은 자연과의 융화를 상징한다.

Keyword
• Courage 용기 : 가지 않은 길을 나아가고자 하는 용기를 상징

• Convergence 융합 : 융합을 통해 캠틱이 제시하는 기술의 미래를 표현

• Co-work 협업 : 협력과 소통은 캠틱의 가장 큰 자산이자 가치이며, 내부 직원의 결집 및 외부 고객과의 협력을 나타냄

• Change 변화 : 능동적으로 변화를 주도하고자 하는 캠틱의 정신을 상징

• Challenge 도전 : 새로운 일에 대한 도전정신과 의지는 캠틱이 지금까지 추구해왔던 길이며, 앞으로도 지속적으로 도전하고자 함

• Creativitiy 창의 : 어떠한 일을 할 때 기존의 것을 뛰어넘는 창의성을 추구



Grid
그리드시스템
최소공간규정

BS.02

BASIC SYSTEM・02CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

심벌마크는 캠틱종합기술원 CI의 가장 중요한 핵심요소 이므로 규정에 의거하여 정확하게 표현하도록 주의를 

요한다. 심벌마크의 재생은 원칙적으로 본 규정집의 CD-ROM 데이터에 의한 컴퓨터 출력방식을 원칙으로 한다.

5mm

최소규격

심벌마크는 정교하게 개발된 도형으로 최소한의 규격을 지켜 사용하여야 심벌마크 고유의 정확한 이미지를 

발산할 수 있다. 심벌마크의 최소규격 규정을 5mm로 정하여 심벌마크의 재현력을 확보하고 그 이하로 사용하지 

않도록 주의를 요한다.
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Logotype
로고타입

BS.03

BASIC SYSTEM・03CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

로고타입은 캠틱종합기술원의 이미지를 전달하는 핵심요소 중의 하나로서 심벌마크와 조화될 수 있도록 제작 

되었으므로 형태, 굵기, 비례 등을 임의로 변경할 수 없다. 사용시에는 CD-ROM 데이터를 출력하여 사용하며, 

CD-ROM 데이터의 사용이 불가능한 경우에는 반드시 본 항에 제시된 그리드 시스템의 비례규정에 따라 정확하게 

제작하여 사용한다.
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Signature
국문 시그니처
(좌우조합)

BS.04

BASIC SYSTEM・04CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

시그니처 시스템은 심벌마크와 로고타입의 조합으로, 적용 상황에 맞는 조합을 선택, 활용할 수 있다. 사용 시에는 

본 규정집에 수록된  CD-ROM 데이터를 출력하여 사용하는 것을 원칙으로 한다.

국문

국영문

A(A=10a)

2a

1.6a

6a

6a

A(A=10a)

2a

1.6a

6a

6a

1.6a

4a



BS.05

BASIC SYSTEM・05CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

Signature
국문 시그니처
(상하조합)

시그니처 시스템은 심벌마크와 로고타입의 조합으로, 적용 상황에 맞는 조합을 선택, 활용할 수 있다. 사용 시에는 

본 규정집에 수록된  CD-ROM 데이터를 출력하여 사용하는 것을 원칙으로 한다.

국문

국영문

A(A=10a)

1.5a

4.5a

A(A=10a)

1.5a

1a

3a

4.5a



Signature
영문 시그니처
(좌우조합)

BS.06

BASIC SYSTEM・06CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

시그니처 시스템은 심벌마크와 로고타입의 조합으로, 적용 상황에 맞는 조합을 선택, 활용할 수 있다. 사용 시에는 

본 규정집에 수록된  CD-ROM 데이터를 출력하여 사용하는 것을 원칙으로 한다.

국문

국영문

A(A=10a)

2a

1.6a

6a

6a

A(A=10a)

2a

1.6a

6a

6a

1.6a

4a



BS.07

BASIC SYSTEM・07CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

Signature
영문 시그니처
(상하조합)

시그니처 시스템은 심벌마크와 로고타입의 조합으로, 적용 상황에 맞는 조합을 선택, 활용할 수 있다. 사용 시에는 

본 규정집에 수록된  CD-ROM 데이터를 출력하여 사용하는 것을 원칙으로 한다.

국문

국영문

A(A=10a)

1.5a

4.5a

A(A=10a)

1.5a

1a

3a

4.5a



BASIC SYSTEM・08CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

Korean
Signature
Block
국문 주소배열규정

BS.08

주소배열규정은 브랜드와 주소가 함께 사용될 때 이상적인 공간과 배치가 보여질 수 있도록 개발된 것이다. 다음은 

주로 서식류에 사용되는 기본 적용 예시로서 한글은 윤고딕 320을 사용하며 영문 및 숫자는 DIN을 사용한다. 

좌우조합

54852 전라북도 전주시 덕진구 유상로 67

Tel 063-291-0391  Fax 063-219-0303
www.camtic.co.kr

A(A=10a) 0.75a

상하조합

A(A=10a)

2a
54852 전라북도 전주시 덕진구 유상로 67

Tel 063-291-0391  Fax 063-219-0303
www.camtic.co.kr



BASIC SYSTEM・09CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

English
Signature
Block
영문 주소배열규정

BS.09

좌우조합

#67, Yusang-ro, Dukin-gu, Jeonju-city,
Jeollabuk-do, 54852, Republic of Korea
Tel +82.63.219.0391  Fax +82.63.219.0303

www.camtic.co.kr

#67, Yusang-ro, Dukin-gu, Jeonju-city,

Jeollabuk-do, 54852, Republic of Korea

Tel +82.63.219.0391  Fax +82.63.219.0303

www.camtic.co.kr

A(A=10a) 1a

상하조합

주소배열규정은 브랜드와 주소가 함께 사용될 때 이상적인 공간과 배치가 보여질 수 있도록 개발된 것이다. 다음은 

주로 서식류에 사용되는 기본 적용 예시로서 영문 및 숫자는 DIN을 사용한다. 

A(A=10a)

2a
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Symbol Mark 
전용색상규정

BS.10

캠틱종합기술원의 색상은 주요색상과 보조색상으로 구분되어 있다. 주요색상인 다크블루는 기술의 미래 도약, 

스카이블루는 인력 성장, 그린은 자연과의 융화를 상징한다. 보조색상은 주요색상을 보조하여 상징물의 배경색에 

활용되며 전용색을 가장 효과적으로 보여줄 수있는 색상을 활용한다.

캠틱종합기술원의 전용색상은 캠틱종합기술원을 차별화하는 또 하나의 중요한 수단이므로 지정된 색상을 정확하고 

통일성 있게 지속적으로 사용하는 것이 중요하며, 적용 시 반드시 본 규정집에 제시된 규정지침을 따르도록 한다.

Process Color
C100  M70  Y0  K10

PANTONE  2728C Deep Blue

Process Color
C100  M80  Y0  K50

PANTONE  286C 

C100 M70 Y0 K10 C100 M80 Y0 K50

Process Color
C70  M10  Y5  K0

PANTONE  3005C 

Process Color
C100  M40  Y10  K10

PANTONE  640C 

C70 M10 Y5 K0 C100 M40 Y10 K10

Process Color
C50  M0  Y100  K0

PANTONE  368C 

Process Color
C80  M5  Y50  K25

PANTONE  3278C 

C50 M0 Y100 K0 C80 M5 Y50 K25

Main Color

Dark Blue

Light Blue Blue

Light Green Green

Process Color
C2  M2  Y2  K40

PANTONE  421C 

Process Color
C1  M1  Y1  K30

PANTONE  420C 

PANTONE  873C PANTONE  877C 

Sub Color

Gray Light Gray

Gold Silver



BASIC SYSTEM・11CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

Color 
Regulation
심벌마크 색상규정

BS.11

시그니처의 색상은 캠틱종합기술원의 이미지를 일관되에 표현하기 위한 색상활용 지침으로 정확한 색상표현이 

유지될 수 있도록 관리하여야 한다. 본 항에 제시한 시그니처의 색상활용은 원칙적으로 4도 CMYK 표현이 가능한 

모든 매체에 최우선으로 적용하며 전체적으로 단색 표현과 특수인쇄 표현을 사용한다. 

Full Color Flat Color

Negative Monotone



BASIC SYSTEM・12CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

Color
Variation
색상활용규정

BS.12

시그니처는 캠틱종합기술원의 이미지를 한눈에 나타내는 가장 중요한 상징체계이므로 색상에 있어서도 엄격하고 

정직한 사용이 요구된다. 시그니처가 가장 이상적으로 보여지는 것은 백색 배경에 적용된 경우이나 적용매체에 

따라 본 항에 예시된 색상표현의 범위 내에서 유연하게 선택할 수 있다.

Full Color Negative

Gray

Light Gray

Gold

Silver

Flat Color
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Monotone
Variation
단색활용규정

BS.13

시그니처의 단색표현에 있어 이상적인 배경색과의 조화를 위해 Black 40% 이상에서는 시그니처를 White로 

사용하고, Black 40% 미만일 경우에는 시그니처를 Black으로 사용한다. 
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Prohibited BS.14

시그니처는 캠틱종합기술원 CI를 상징하는 중요한 요소이므로 색상과 형태 및 서체를 임의로 바꾸거나 변형할 경우 

고유의 이미지가 훼손되므로 반드시 표준색상과 형태를 준수해야 한다. 특히 본 항에서 제시한 예시는 잘못 사용한 

경우로 이러한 사용은 절대로 금한다.

사용금지규정

임의로 기울기를 변경하여 사용한 경우 심벌마크를 테두리로 표현한 경우 심벌마크의 비례를 임의로 왜곡한 경우

시그니처를 임의로 변경한 경우 색상을 임의로 변경한 경우 로고타입의 형태를 임의로 변경한 경우

심벌마크를 임의로 회전시킨 경우 임의로 테두리로 표현한 경우 복잡한 배경 위에 적용한 경우

캠틱종합기술원



BASIC SYSTEM・15CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

BS.15

지정서체는 로고타입과 조화를 이루도록 지정된 서체로서 매체의 성격이나 내용에 따라 선택하여 사용할 수 있다. 

모든 매체에 서체가 적용될 때에는 본 지정서체의 사용을 원칙으로 하나, 매체의 특성과 적용조건, 디자인 콘셉트에 

따라 다른 서체의 활용도 가능하다.

윤고딕 310 _ 문자폭 90% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤고딕 320 _ 문자폭 90% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤고딕 330 _ 문자폭 90% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤명조 310 _ 문자폭 95% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤명조 320 _ 문자폭 95% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤명조 330 _ 문자폭 95% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤고딕 340 _ 문자폭 90% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤고딕 350 _ 문자폭 90% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤명조 340 _ 문자폭 95% / 자간 -10

캠틱종합기술원

윤명조 350 _ 문자폭 95% / 자간 -10

캠틱종합기술원

Body Copy
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국문지정서체



BASIC SYSTEM・16CAMTIC CORPORATE IDENTITY DESIGN GUIDELINES 

English
Typeface
영문지정서체

BS.16

지정서체는 로고타입과 조화를 이루도록 지정된 서체로서 매체의 성격이나 내용에 따라 선택하여 사용할 수 있다. 

모든 매체에 서체가 적용될 때에는 본 지정서체의 사용을 원칙으로 하나, 매체의 특성과 적용조건, 디자인 콘셉트에 

따라 다른 서체의 활용도 가능하다.

Sans-serif

Serif

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

DIN Light _ 문자폭 100% / 자간 -25

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

DIN Bold _ 문자폭 100% / 자간 -25

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

DIN Regular _ 문자폭 100% / 자간 -25

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Times Regular _ 문자폭 95% / 자간 0

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Times Bold _ 문자폭 95% / 자간 0


